- 1 -

陕西省市场监督管理局
通 告
陕市监通告〔2025〕4 号

陕西省市场监督管理局
关于 2024 年第三批产品质量
省级监督抽查情况的通告

近期，陕西省市场监督管理局组织开展了第三批产品质量省

级监督抽查，现将抽查情况通告如下。

一、基本情况

（一）监督抽查概况。本次抽查产品为玩具、学生用品、运

动头盔、校服、打印机、电话手表、电源适配器、摄像头、无人

机、眼镜镜片、混凝土输水管、水泥、冷轧带肋钢筋、热轧带肋

钢筋、热轧光圆钢筋、陶瓷片密封水嘴、卫生陶瓷、锁具、衡器、

- 2 -

电动自行车充电器、电动自行车头盔、家用和类似用途插头插座、

粉煤灰、非复合膜袋、复合膜袋、塑料一次性餐饮具、老年鞋、

读写台灯、一次性纸餐饮具、过度包装产品、老年人服装、竹木

餐饮具、月饼过度包装、可降解直接接触食品塑料购物袋等 34

种产品。共抽查检验了 707 家企业生产、销售的 1084 批次产品，

发现不合格产品 92 批次，包括玩具 2 批次、学生用品 2 批次、校

服 5 批次、电话手表 2 批次、电源适配器 2 批次、眼镜镜片 4 批

次、混凝土输水管 4 批次、水泥 2 批次、冷轧带肋钢筋 1 批次、

陶瓷片密封水嘴 11 批次、卫生陶瓷 7 批次、锁具 3 批次、衡器

25 批次、读写台灯 2 批次、一次性纸餐饮具 3 批次、过度包装产

品 3 批次、老年人服装 13 批次、月饼过度包装 1 批次（详见附件

1）。

（二）跟踪抽查情况。本次跟踪抽查到上次抽查不合格企业

20 家，其中有 5 家企业的产品仍不合格（详见附件 2）。

二、抽查结果分析

（一）玩具。在西安、咸阳、汉中、安康等地区生产及流通

领域抽查了 34 家企业生产销售的 65 批次产品。抽查发现 2 批次

产品不合格，不合格项目为机械与物理性能(正常使用，用于包装

或玩具中的塑料袋或塑料薄膜)、机械与物理性能(正常使用、小

零件)。

（二）学生用品。在西安、宝鸡、咸阳、渭南和杨凌等地区

流通领域抽查了 9 家企业销售的 40 批次产品。抽查发现 2 批次产

- 3 -

品不合格，不合格项目为可触及的塑料件中邻苯二甲酸酯增塑剂

的限量。

（三）运动头盔。在西安、宝鸡、咸阳等地区流通领域抽查

了 11 家企业销售的 11 批次产品，未发现不合格。

（四）校服。在西安、宝鸡、咸阳、铜川、渭南、榆林、汉

中、安康、商洛等地区生产及流通领域抽查了 47 家企业生产销售

的 60 批次产品。抽查发现 5 批次产品不合格，不合格项目为 pH

值、纤维含量、绳带要求、耐湿摩擦色牢度。

（五）打印机。在西安流通领域抽查了 2 家企业销售的 2 批

次产品，未发现不合格。

（六）电话手表。在西安、宝鸡、渭南、延安、榆林、汉中、

安康、商洛等地区流通及电商领域抽查了 17 家企业销售的 20 批

次产品。抽查发现 2 批次产品不合格，不合格项目为标记和说明。

（七）电源适配器。在西安、宝鸡、渭南、延安、榆林、汉

中、安康、商洛等地区流通及电商领域抽查了 19 家企业销售的

30 批次产品。抽查发现 2 批次产品不合格，不合格项目为直接插

入电网电源输出插座的设备、电气间隙、爬电距离、抗电强度试

验。

（八）摄像头。在西安、宝鸡、渭南、延安、榆林、汉中、

安康、商洛等地区流通及电商领域抽查了 15 家企业销售的 20 批

次产品，未发现不合格。

（九）无人机。在西安、咸阳等地区流通领域抽查了 3 家企

- 4 -

业销售的 5 批次产品，未发现不合格。

（十）眼镜镜片。在西安、宝鸡、咸阳、渭南、延安、汉中、

安康、商洛、杨凌等地区流通领域抽查了 42 家企业销售的 50 批

次产品。抽查发现 4 批次产品不合格，不合格项目为使用尺寸偏

差、厚度偏差。

（十一）混凝土输水管。在西安、宝鸡、咸阳、铜川、渭南、

延安、榆林、汉中等地区生产领域抽查了 32 家企业生产的 36 批

次产品。抽查发现 4 批次产品不合格，不合格项目为外压荷载。

（十二）水泥。在西安、宝鸡、咸阳、铜川、渭南、榆林、

汉中、安康、商洛、韩城等地区生产领域抽查了 81 家企业生产的

104 批次产品。抽查发现 2 批次产品不合格，不合格项目为水溶

性铬（VI）、氯离子含量。

（十三）冷轧带肋钢筋。在西安、韩城等地区生产领域抽查

了 2 家企业生产的 7 批次产品。抽查发现 1 批次产品不合格，不

合格项目为重量偏差。

（十四）热轧带肋钢筋。在渭南、汉中、韩城等地区生产领

域抽查了 6 家企业生产的 19 批次产品，未发现不合格。

（十五）热轧光圆钢筋。在汉中、韩城等地区生产领域抽查

了 2 家企业生产的 4 批次产品，未发现不合格。

（十六）陶瓷片密封水嘴。在西安、宝鸡、咸阳、渭南、延

安、榆林、汉中、安康等地区流通领域抽查了 34 家企业销售的

40 批次产品。抽查发现 11 批次产品不合格，不合格项目为管螺

- 5 -

纹精度、表面耐腐蚀性能、流量均匀性、水嘴水效等级、流量。

（十七）卫生陶瓷。在西安、宝鸡、咸阳、渭南、延安、榆

林、汉中、安康等地区流通领域抽查了 39 家企业销售的 40 批次

产品。抽查发现 7 批次产品不合格，不合格项目为安全水位、便

器用水量、坐便器水效等级、坐便器水效限定值、水封深度、水

封回复功能。

（十八）锁具。在西安、宝鸡、咸阳、铜川、渭南、延安等

地区流通领域抽查了 12 家企业销售的 16 批次产品。抽查发现 3

批次产品不合格，不合格项目为安全性要求、防破坏报警功能。

（十九）衡器。在西安、咸阳、铜川、渭南、延安等地区流

通及电商领域抽查了 25 家企业销售的 41 批次产品。抽查发现 25

批次产品不合格，不合格项目为称量性能、除皮、偏载检验、静

态温度、倾斜、湿热、稳定状态。

（二十）电动自行车充电器。在西安、宝鸡、咸阳、渭南等

地区流通领域抽查了 31 家企业销售的 42 批次产品，未发现不合

格。

（二十一）电动自行车头盔。在西安、延安、榆林等地区流

通领域及电商领域抽查了 10 家企业销售的 30 批次产品，未发现

不合格。

（二十二）家用和类似用途插头插座。在西安、汉中等地区

流通领域抽查了 16 家企业销售的 30 批次产品，未发现不合格。

（二十三）粉煤灰。在西安、宝鸡、铜川、渭南、延安、榆

- 6 -

林、汉中、韩城和杨凌等地区生产领域抽查了 22 家企业生产的

22 批次产品，未发现不合格。

（二十四）非复合膜袋。在西安、宝鸡、渭南、汉中等地区

生产领域抽查了 9 家企业生产的 19 批次产品，未发现不合格。

（二十五）复合膜袋。在西安、宝鸡、咸阳、渭南、汉中等

地区生产领域抽查了 12 家企业生产的 21 批次产品，未发现不合

格。

（二十六）塑料一次性餐饮具。在西安、宝鸡、咸阳、渭南、

汉中、杨凌等地区生产及流通领域抽查了 21 家企业生产销售的

40 批次产品，未发现不合格。

（二十七）老年鞋。在西安、咸阳、铜川、渭南、延安、榆

林、汉中、安康、 商洛等地区流通领域抽查了 36 家企业销售的

50 批次产品，未发现不合格。

（二十八）读写台灯。在西安、渭南、汉中等地区流通领域

抽查了 18 家企业销售的 20 批次产品。抽查发现 2 批次产品不合

格，不合格项目为结构（走线槽）、显色指数（Ra、R9）、遮光

性、照度及照度均匀度。

（二十九）一次性纸餐饮具。在西安、宝鸡、咸阳、渭南、

杨凌等地区生产及流通领域抽查了 27 家企业生产销售的 40 批次

产品。抽查发现 3 批次产品不合格，不合格项目为抗压强度。

（三十）过度包装产品。在西安、宝鸡、咸阳、渭南等地区

流通领域抽查了 17 家企业销售的 40 批次产品。抽查发现 3 批次

- 7 -

产品不合格，不合格项目为包装空隙率。

（三十一）老年人服装。在西安、宝鸡、咸阳、铜川、渭南、

延安、榆林、汉中、安康、商洛、杨凌等地区流通领域抽查了 28

家企业销售的 50 批次产品。抽查发现 13 批次产品不合格，不合

格项目为纤维含量。

（三十二）竹木餐饮具。在西安、宝鸡、咸阳、渭南、汉中、

杨凌等地区流通领域抽查了 9 家企业销售的 25 批次产品， 未发

现不合格。

（三十三）月饼过度包装。在西安、宝鸡、咸阳、渭南等地

区生产及流通领域抽查 16 家企业生产销售的 40 批次产品。抽查

发现 1 批次产品不合格，不合格项目为包装空隙率。

（三十四）可降解直接接触食品塑料购物袋。在西安、渭南

等地区通领域抽查 3 家企业销售的 5 批次产品，未发现不合格。

三、有关要求

针对本次产品质量省级监督抽查发现的问题，各地相关市场

监管部门要按照《中华人民共和国产品质量法》《产品质量监督

抽查管理暂行办法》等有关要求，迅速组织做好监督抽查结果处

理工作，并及时将处理情况录入陕西省市场监督管理局产品质量

安全监督管理信息系统。对不合格产品，要依法采取查封、扣押

等措施，严禁生产销售；对不合格产品生产销售单位，要明确整

改要求，严格督促落实整改措施，及时组织复查，并实施跟踪抽

查和重点监管。对拒绝接受监督抽查的、连续两次抽查不合格的、

- 8 -

涉嫌假冒的、无证生产的，要通过现场检查、询问情况、查阅合

同发票等方式调查取证，查清违法事实，从严从快从重处置。违

法行为涉嫌犯罪的，要及时移送司法机关。要督促抽查不合格生

产销售单位落实质量安全主体责任，按要求配备质量安全总监和

质量安全员，建立符合本单位实际的质量安全风险清单，落实日

管控、周排查、月调度工作制度。省局将加强抽查结果处置情况

的跟踪督办，并视情通报。

附件：1.2024 年第三批产品质量省级监督抽查不合格产品

及企业名单

2.2024 年第三批产品质量省级监督抽查连续两次抽

查不合格企业名单

陕西省市场监督管理局

2025 年 1 月 10 日

- 9 -

附件 1

2024 年第三批产品质量省级监督抽查不合格产品及企业名单

序号 产品种类 受检单位 受检单位
所在地 标称生产单位 标称生产

单位所在地 产品名称 规格型号 生产日期/
批号 主要不合格项目 承检机构 备注

1 玩具
泾河新城克盈源百

货店
陕西省
西安市

汕头市澄海区森海
玩具厂

广东省
汕头市

趣味玩具
产品材质：塑
胶适用；年龄：
3岁及以上

买样日期：
2024-06-20

机械与物理性能(正常使
用，用于包装或玩具中的塑

料袋或塑料薄膜)

山东三方联检检
测技术有限公司

2 玩具
安康新伟泰玩具制

品有限公司
陕西省
安康市

安康新伟泰玩具制
品有限公司

陕西省
安康市

挂饰熊(毛
绒玩具)

CTO2-001 适
用年龄：三岁
以上外部材
料：100%聚纤
维内部材；料：
100%聚酯纤维
颜；色：棕色
/0

出货日期：
2024-03-10

机械与物理性能(正常使
用、小零件)

山东三方联检检
测技术有限公司

3 学生用品
华润万家商业科技
（陕西）有限公司

渭南分公司

陕西省
渭南市

浙江一正文化用品
有限公司

浙江省
金华市

4B 美术专用
橡皮擦

YＺ2213 2024-07-08
可触及的塑料件中邻苯二
甲酸酯增塑剂的限量

陕西省产品质量
监督检验研究院

4 学生用品
杨凌文昌轩文化办

公用品商行
陕西省
杨陵区

浙江一正文化用品
有限公司

浙江省
金华市

一正擦字成
线橡皮擦

1个装 2024-07-22
可触及的塑料件中邻苯二
甲酸酯增塑剂的限量

陕西省产品质量
监督检验研究院

5 校服
西安顺成制衣有限

责任公司
陕西省
西安市

西安顺成制衣有限
责任公司

陕西省
西安市

学生服（裤
子）

170 2024-06-17 pH 值
西安纤维纺织品
监督检验所

6 校服
陕西圣克诺兹服装

有限公司
陕西省
西安市

陕西圣克诺兹服装
有限公司

陕西省
西安市

夏季短裙 140/60 2023-06-11 纤维含量
西安纤维纺织品
监督检验所

7 校服
西安双都实业有限

公司
陕西省
西安市

西安双都实业有限
公司

陕西省
西安市

学生服（运
动装）

160 2023-08-10 纤维含量
西安纤维纺织品
监督检验所

8 校服
陕西仁翔服饰有限

公司
陕西省
宝鸡市

陕西仁翔服饰有限
公司

陕西省
宝鸡市

学生服
上衣 165/88A
裤子 165/74A

2024-03-15 绳带要求
陕西省纤维质量

监测中心

- 10 -

9 校服
陕西伟志集团股份

有限公司
陕西省
西安市

陕西伟志集团股份
有限公司

陕西省
西安市

学生服装 170 2023-08-26 耐湿摩擦色牢度
西安纤维纺织品
监督检验所

10 电话手表
西咸新区沣东新城
新一代百货店（个

体工商户）

陕西省
西安市

/ /
智能手表
（D10-PRO
黑色）

D10 / 标记和说明
重庆仕益产品质
量检测有限责任

公司

11 电话手表
西咸新区沣东新城
新一代百货店（个

体工商户）

陕西省
西安市

/ / 智能手表 S9 / 标记和说明
重庆仕益产品质
量检测有限责任

公司

12
电源适配

器

榆林市榆阳区开源
手机销售新建南路

店

陕西省
榆林市

深圳市聆度科技有
限公司

广东省
深圳市

电源适配器
（旅行充电

器）
KS-27 /

直接插入电网电源输出插
座的设备

重庆仕益产品质
量检测有限责任

公司

13
电源适配

器

商洛市商州区幻彩
未来智能终端体验

店

陕西省
商洛市

深圳进辉电业制品
有限公司

广东省
深圳市

手机充电器
（电源适配

器）
Q-AD013 /

直接插入电网电源输出插
座的设备、电气间隙、爬电

距离、抗电强度试验

重庆仕益产品质
量检测有限责任

公司

14 眼镜镜片
西安市新城区新瞳

目眼镜商行
陕西省
西安市

江苏新视客光电科
技有限公司

江苏省
丹阳市

1.56 防蓝光
清底双超 X6
高清低反膜

镜片

φ72mm 2023-04-09 使用尺寸偏差
陕西省计量科学

研究院

15 眼镜镜片
安康市汉滨区江南
眼镜经营部金州路

分店

陕西省
安康市

丹阳市众一光学眼
镜有限公司

江苏省
丹阳市

1.596 非球
面超加硬绿
膜镜片

φ75mm 2024-03-22 使用尺寸偏差
陕西省计量科学

研究院

16 眼镜镜片
汉中瑶池祝氏眼镜

有限公司
陕西省
汉中市

江苏优立光学眼镜
有限公司

江苏省
丹阳市

1.56UV400
非球面超发
水阻蓝紫光
膜镜片

φ72mm 2023-08-25 使用尺寸偏差,厚度偏差
陕西省计量科学

研究院

17 眼镜镜片
汉中爱目瞳眼科有

限责任公司
陕西省
汉中市

江苏悠米光学眼镜
有限公司

江苏省
丹阳市

1.56 防蓝光
非球面镜片

φ72mm 2023-05-04 厚度偏差
陕西省计量科学

研究院

18
混凝土输
水管

陕西致物环保科技
发展有限公司

陕西省
咸阳市

陕西致物环保科技
发展有限公司

陕西省
咸阳市

钢筋混凝土
排水管

RCP II
1200×3000

2024-07-03 外压荷载
陕西省产品质量
监督检验研究院

19
混凝土输
水管

铜川新区恒鑫建材
有限公司

陕西省
铜川市

铜川新区恒鑫建材
有限公司

陕西省
铜川市

钢筋混凝土
排水管

DRCP III
1000×3000

2024-09-03 外压荷载
陕西省产品质量
监督检验研究院

20
混凝土输
水管

富平县永搏水泥制
品有限公司

陕西省
渭南市

富平县永搏水泥制
品有限公司

陕西省
渭南市

钢筋混凝土
排水管

RCP II
1000×3000

2024-06-30 外压荷载
陕西省产品质量
监督检验研究院

- 11 -

21
混凝土输
水管

富平县铭坤管业有
限公司

陕西省
渭南市

富平县铭坤管业有
限公司

陕西省
渭南市

钢筋混凝土
排水管

DRCP II
1000×3000

2024-03-17 外压荷载
陕西省产品质量
监督检验研究院

22 水泥
陕西略阳象山特种

水泥有限公司
陕西省
汉中市

略阳县象山特种水

泥有限公司
陕西省
汉中市

普通硅酸盐
水泥

42.5

（50kg/袋）
2024-06-26 水溶性铬（Ⅵ）

国家水泥质量检
验检测中心（陕

西）

23 水泥
西安楼台水泥制造

有限公司
陕西省
西安市

西安楼台水泥制造

有限公司
陕西省
西安市

复合硅酸盐
水泥

42.5R

（散装）
2024-07-03 氯离子

国家水泥质量检
验检测中心（陕

西）

24
冷轧带肋
钢筋

陕西龙门钢铁（集
团）有限责任公司

陕西省
韩城市

陕西龙门钢铁（集
团）有限责任公司

陕西省
韩城市

钢筋混凝土
用冷轧带肋

钢筋

Φ6mm
CRB600H

2024-06-25 重量偏差
陕西省产品质量
监督检验研究院

25
陶瓷片密
封水嘴

西安市莲湖区鑫附
百货店

陕西省
西安市

广州硕和智能家居
有限公司

广东省
广州市

杜邦洗衣机
水嘴

D-T011 2024-03-03 管螺纹精度
中国国检测试控
股集团陕西有限

公司

26
陶瓷片密
封水嘴

陕西曲生叶嘉商贸
有限公司

陕西省
宝鸡市

泉州市再兴电子商
务有限公司

福建省
泉州市

菜盆龙头系
列

/ 2024-04-01 管螺纹精度
中国国检测试控
股集团陕西有限

公司

27
陶瓷片密
封水嘴

西安市高新区鸿业
五金建材商店

陕西省
西安市

泉州市樱陶卫浴有
限公司

福建省
泉州市

70 克洗衣机
尖嘴

白板 2024-08-11 表面耐腐蚀性能
中国国检测试控
股集团陕西有限

公司

28
陶瓷片密
封水嘴

西安市新城区鑫合
顺厨卫百货电器部

陕西省
西安市

泉州富莱德卫浴科
技有限公司

福建省
泉州市

陶瓷芯水龙
头

铜牙尖嘴鱼尾
下

2024-08-19 表面耐腐蚀性能
中国国检测试控
股集团陕西有限

公司

29
陶瓷片密
封水嘴

西咸新区秦汉新城
誉风虹百货店（个

体工商户）

陕西省
西安市

裕津卫浴（上海）
有限公司

上海市
浦东新区

裕津加长拖
把水龙头

HS-5006 2023-12-13 表面耐腐蚀性能
中国国检测试控
股集团陕西有限

公司

30
陶瓷片密
封水嘴

宝鸡市陈仓区城区
佳亿斯洁具店

陕西省
宝鸡市

福建盛辉科技发展
有限公司

福建省
泉州市

陶瓷芯龙头
铜红冲过江龙

把手尖
2023-09-15 表面耐腐蚀性能

中国国检测试控
股集团陕西有限

公司

31
陶瓷片密
封水嘴

西安市高新区鸿业
五金建材商店

陕西省
西安市

泉州奥格森卫浴有
限公司

福建省
泉州市

一点红铜牙
大北京（陶
瓷片密封水

嘴）

ST-2096A 2024-08-13
管螺纹精度、表面耐腐蚀性

能

中国国检测试控
股集团陕西有限

公司

- 12 -

32
陶瓷片密
封水嘴

宝鸡市陈仓区虢镇
鑫森建材商行

陕西省
宝鸡市

泉州奥格森卫浴有
限公司

福建省
泉州市

飞雕拔小龙
王（快开龙

头）
OSL-2026 2024-06-10

管螺纹精度、表面耐腐蚀性
能

中国国检测试控
股集团陕西有限

公司

33
陶瓷片密
封水嘴

西安经济技术开发
区琼凯北百货店

陕西省
西安市

莱尔诗丹科技有限
公司

福建省
泉州市

单冷厨房龙
头

DL-16 2024-04-02
表面耐腐蚀性能、流量均匀

性

中国国检测试控
股集团陕西有限

公司

34
陶瓷片密
封水嘴

西安经济技术开发
区琼凯北百货店

陕西省
西安市

泉州科固厨卫有限
公司

福建省
泉州市

科固
（KEGOO）单
冷厨房水龙
头不锈钢

K2006 2024-02-25 流量均匀性、水嘴水效等级
中国国检测试控
股集团陕西有限

公司

35
陶瓷片密
封水嘴

咸阳市秦都区尹专
属卫浴店

陕西省
咸阳市

佛山市上欧陶瓷卫
浴实业有限公司

广东省
佛山市

洗衣机龙头 SJJ-8598 2023-07-04 流量
中国国检测试控
股集团陕西有限

公司

36 卫生陶瓷
西安国富聚建筑材

料有限公司
陕西省
西安市

佛山微晶智洁科技
有限公司

广东省
佛山市

连体式坐便
器

9156 2024-06-19
安全水位、便器用水量、坐
便器水效等级、坐便器水效

限定值

中国国检测试控
股集团陕西有限

公司

37 卫生陶瓷
西安市高新区中工

建材经销部
陕西省
西安市

潮州市潮安区登塘
镇耐美迪陶瓷厂

广东省
潮州市

连体坐便器 823 2024-04-11
安全水位、便器用水量、坐
便器水效等级、坐便器水效

限定值

中国国检测试控
股集团陕西有限

公司

38 卫生陶瓷
咸阳市秦都区圆合
圆陶瓷卫浴洁具店

陕西省
咸阳市

潮州市潮安区古巷
华唐陶瓷厂

广东省
潮州市

卫生陶瓷
（坐便器）

867 2024-01-09
安全水位、便器用水量、坐
便器水效等级、坐便器水效

限定值

中国国检测试控
股集团陕西有限

公司

39 卫生陶瓷
西安酷室特建材有

限公司
陕西省
西安市

西安酷室特建材有
限公司

陕西省
西安市

卫生陶瓷
（坐便器）

KMG-8005 2024-03-15

安全水位、便器用水量、坐
便器水效等级、坐便器水效
限定值、水封深度、水封回

复功能

中国国检测试控
股集团陕西有限

公司

40 卫生陶瓷
渭南市临渭区兴辉
饰家建材经营部

陕西省
渭南市

武汉欧度优品管道
卫浴有限公司

湖北省
武汉市

连体座便 1125 2024-06-04
便器用水量、坐便器水效等

级

中国国检测试控
股集团陕西有限

公司

41 卫生陶瓷
宝鸡市陈仓区虢镇
佳艺居装饰材料行

陕西省
宝鸡市

南阳邦洁厨卫用品
有限公司

河南省
南阳市

卫生陶瓷
（坐便器）

M08 2023-12-18 安全水位、水封回复功能
中国国检测试控
股集团陕西有限

公司

42 卫生陶瓷
渭南市临渭区振硕
速配厨卫设备经销

部

陕西省
渭南市

浙江法标洁具有限
公司

浙江省
衢州市

卫生陶瓷
（座便器）

FB-61176 2024-03-31 水封回复功能
中国国检测试控
股集团陕西有限

公司

- 13 -

43 锁具
咸阳星光软件有限

公司
陕西省
咸阳市

广州英硕科技发展
有限公司

广东省
广州市

59A 330＊72＊12 2024-07-29
安全性要求、防破坏报警功

能
山东腾翔产品质
量检测有限公司

44 锁具
咸阳星光软件有限

公司
陕西省
咸阳市

广州英硕科技发展
有限公司

广东省
广州市

57A 300＊75＊10 2024-7-29
安全性要求、防破坏报警功

能
山东腾翔产品质
量检测有限公司

45 锁具
陕西尚威佳航科技

有限公司
陕西省
安康市

广州鸿辉电子科技
发展有限公司

广东省
广州市

电子锁 HF320-1 2024 年
安全性要求、防破坏报警功

能
山东腾翔产品质
量检测有限公司

46 衡器
西安景泰蓝酒店用

品有限公司
陕西省
西安市

永康市珠江衡器有
限公司

浙江省
金华市

电子计价秤 ACS-30-802 /
称量性能、除皮、偏载检验、
静态温度、倾斜、湿热、稳

定状态

陕西省计量科学
研究院

47 衡器
咸阳市渭城区刘旺

发称店
陕西省
咸阳市

永康市雨恒衡器厂
浙江省
金华市

电子计价秤 ACS-30 2024-04
称量性能、除皮、偏载检验、
静态温度、倾斜、湿热、稳

定状态

山东腾翔产品质
量检测有限公司

48 衡器
礼泉县城关丁小强
五金磅秤门市部

陕西省
咸阳市

广东香山电子科技
有限公司

广东省
中山市

电子计价秤
（非自动衡

器）

ACS-30-A
JC221

2023-07
称量性能、除皮、偏载检验、
静态温度、倾斜、湿热、稳

定状态

山东腾翔产品质
量检测有限公司

49 衡器
礼泉县秦礼精准零

售商行
陕西省
咸阳市

永康市华鹰衡器有
限公司

浙江省
金华市

电子秤 ACS-30C7 2024-05
称量性能、除皮、偏载检验、
静态温度、倾斜、湿热、稳

定状态

山东腾翔产品质
量检测有限公司

50 衡器
临渭区民生衡器销

售部
陕西省
渭南市

浙江万衡工贸有限
公司

浙江省
金华市

电子计价秤
ACS-30-218型

30KG
2024-04

称量性能、除皮、偏载检验、
静态温度、倾斜、湿热、稳

定状态

山东腾翔产品质
量检测有限公司

51 衡器
临渭区民生衡器销

售部
陕西省
渭南市

永康市华鹰衡器有
限公司

浙江省
金华市

电子计价秤
ACS-30C7
HY-702

2024-03
称量性能、除皮、偏载检验、
静态温度、倾斜、湿热、稳

定状态

山东腾翔产品质
量检测有限公司

52 衡器
临渭区新诚信衡器

经销部
陕西省
渭南市

永康市华鹰衡器有
限公司

浙江省
金华市

电子秤
ACS-30C7
HY-836

2024-03
称量性能、除皮、偏载检验、
静态温度、倾斜、湿热、稳

定状态

山东腾翔产品质
量检测有限公司

53 衡器
渭南市临渭区张美
强五金工具店

陕西省
渭南市

武义大河电子有限
公司

浙江省
金华市

电子秤 ACS-30-DHB 2023-11
称量性能、除皮、偏载检验、
静态温度、倾斜、湿热、稳

定状态

山东腾翔产品质
量检测有限公司

54 衡器
延安市宝塔区大军
五金电料经销店

陕西省
延安市

永康市桦利泰电子
衡器有限公司

浙江省
金华市

电子计价秤 ACS-30E /
称量性能、除皮、偏载检验、
静态温度、倾斜、湿热、稳

定状态

陕西省计量科学
研究院

- 14 -

55 衡器
汉中市汉台区前进
中路兴汉衡器经营

部

陕西省
汉中市

上海乾峰电子仪器
有限公司

上海市
浦东新区

电子计价秤 ACS-30 /
称量性能、除皮、偏载检验、
静态温度、倾斜、湿热、稳

定状态

陕西省计量科学
研究院

56 衡器
安康市汉滨区涛涛

电器商行
陕西省
安康市

厦门极峰数码科技
有限公司

福建省
厦门市

电子计价秤 ACS-30 2024-01-09
称量性能、除皮、偏载检验、
静态温度、倾斜、湿热、稳

定状态

山东腾翔产品质
量检测有限公司

57 衡器 李省年
陕西省
西安市

永康市华鹰衡器有
限公司

浙江省
金华市

电子计价秤 ACS-30C7 /
称量性能、除皮、静态温度、
倾斜、湿热、稳定状态

陕西省计量科学
研究院

58 衡器
西安市莲湖区娜娜

厨具商行
陕西省
西安市

永康市大阳衡器有
限公司

浙江省
金华市

电子计价秤 ACS-30A /
称量性能、除皮、静态温度、
倾斜、湿热、稳定状态

陕西省计量科学
研究院

59 衡器
西安市雁塔区俊鹰

衡器店
陕西省
西安市

永康市五鑫衡器有
限公司

浙江省
金华市

电子计价秤 ACS-30E /
称量性能、除皮、静态温度、
倾斜、湿热、稳定状态

陕西省计量科学
研究院

60 衡器
西安市雁塔区俊鹰

衡器店
陕西省
西安市

武义大河电子有限
公司

浙江省
金华市

电子计价秤 ACS-30-DHB /
称量性能、除皮、静态温度、
倾斜、湿热、稳定状态

陕西省计量科学
研究院

61 衡器
西安市雁塔区小冀
衡器百货便利店

陕西省
西安市

广东香山电子科技
有限公司

广东省
中山市

电子计价秤 ACS-30-A /
称量性能、除皮、静态温度、
倾斜、湿热、稳定状态

陕西省计量科学
研究院

62 衡器
咸阳市渭城区新南

衡器店
陕西省
咸阳市

浙江万衡工贸有限
公司

浙江省
金华市

ACS 电子计
价秤 TCS 电

子台秤

ACS-880 型
YZ-880

2024-06
称量性能、除皮、静态温度、
倾斜、湿热、稳定状态

陕西省计量科学
研究院

63 衡器
咸阳市渭城区刘旺

发称店
陕西省
咸阳市

永康市雨恒衡器厂
浙江省
金华市

电子计价秤 699 ACS-30 2023-05
称量性能、除皮、静态温度、
倾斜、湿热、稳定状态

山东腾翔产品质
量检测有限公司

64 衡器
咸阳市渭城区新南

衡器店
陕西省
咸阳市

永康市杰力衡器有
限公司

浙江省
金华市

电子台案秤 ACS-30B 919C 2024-03
称量性能、除皮、静态温度、
倾斜、湿热、稳定状态

山东腾翔产品质
量检测有限公司

65 衡器
礼泉县城关丁小强
五金磅秤门市部

陕西省
咸阳市

浙江万衡工贸有限
公司

浙江省
金华市

ACS 电子计
价秤 TCS 电

子台秤
982 ACS-30 2024-04

称量性能、除皮、静态温度、
倾斜、湿热、稳定状态

山东腾翔产品质
量检测有限公司

66 衡器 大荔县旺丰秤店
陕西省
渭南市

浙江君凯顺工贸有
限公司

浙江省
金华市

电子计价秤
ACS-30 型
5025A

2022-11
称量性能、除皮、静态温度、
倾斜、湿热、稳定状态

山东腾翔产品质
量检测有限公司

67 衡器
临渭区新诚信衡器

经销部
陕西省
渭南市

永康市华鹰衡器有
限公司

浙江省
金华市

电子计价秤
ACS-30C7
HY-702

2023-06
称量性能、除皮、静态温度、
倾斜、湿热、稳定状态

山东腾翔产品质
量检测有限公司

68 衡器
渭南市临渭区张美
强五金工具店

陕西省
渭南市

浙江万衡工贸有限
公司

浙江省
金华市

电子计价秤 ACS-30 608S 2024-04
称量性能、除皮、静态温度、
倾斜、湿热、稳定状态

山东腾翔产品质
量检测有限公司

- 15 -

69 衡器
延安市宝塔区大军
五金电料经销店

陕西省
延安市

浙江君凯顺工贸有
限公司

浙江省
金华市

电子计价秤 ACS-30 /
称量性能、除皮、静态温度、
倾斜、湿热、稳定状态

陕西省计量科学
研究院

70 衡器
安康市汉滨区涛涛

电器商行
陕西省
安康市

永康市华鹰衡器有
限公司

浙江省
金华市

电子计价秤 HY-836 2024-03
称量性能、除皮、静态温度、
倾斜、湿热、稳定状态

山东腾翔产品质
量检测有限公司

71 读写台灯
西安市新城区荣耀

电器商行
陕西省
西安市

广州市珑达电子科
技有限公司

广东省
广州市

触摸感应台
灯

LD1003 /
结构（走线槽）、显色指数、

照度计照度均匀度
陕西省产品质量
监督检验研究院

72 读写台灯
渭南市临渭区货郎
先生百货店（个体

工商户）

陕西省
渭南市

东莞市淘艺轩电子
科技有限公司

广东省
东莞市

熊熊护眼台
灯

TYX-8117 / 遮光性、照度及照度均匀度
陕西省产品质量
监督检验研究院

73
一次性纸
餐饮具

兴平风东纸制品有
限公司

陕西省
咸阳市

兴平风东纸制品有
限公司

陕西省
咸阳市

家惠纸碗 750ml 2024-08-11 抗压强度
陕西省产品质量
监督检验研究院

74
一次性纸
餐饮具

陕西永辉超市有限
公司渭南仓程路分

公司

陕西省
渭南市

浙江金晟环保股份
有限公司

浙江省
台州市

美丽雅 一
次性本色纸

碗
500ml 50 只装 2023-12-01 抗压性能

陕西省产品质量
监督检验研究院

75
一次性纸
餐饮具

陕西乐淘臻选供应
链管理有限公司

陕西省
渭南市

临沂市挺力纸塑生
活用品厂

山东省
临沂市

鸿曼京品
一次性纸碗

20 只 550ml 2023-01-28 抗压强度
陕西省产品质量
监督检验研究院

76
过度包装
产品

眉县福一佳超市有
限公司

陕西省
宝鸡市

陕西齐鸣香茶叶有
限责任公司

陕西省
宝鸡市

铁观音（清
香型）

300 克+赠 200
克/盒

2024-06-25 包装空隙率
陕西省产品质量
监督检验研究院

77
过度包装
产品

陕西华盛兴勇商贸
有限公司城固分公

司

陕西省
汉中市

汉中汉裕荣盛生态
农业发展有限公司

陕西省
汉中市

汉中红茶 168 克/盒 2023-11-22 包装空隙率
陕西省产品质量
监督检验研究院

78
过度包装
产品

丹凤县平价茶城
陕西省
商洛市

武夷山市虎啸岩茶
业有限公司

福建省
南平市

武夷岩茶 170 克/盒 2023-12-06 包装空隙率
陕西省产品质量
监督检验研究院

79
老年人服

装
泾河新城衣世界服

装百货店
陕西省
西安市

上海缪焱服饰
有限公司

上海市
金山区

精品男装 B类；120 2024-06-14 纤维含量
斯坦德检测集团
股份有限公司

80
老年人服

装
西安市未央区莲宁

百货店
陕西省
西安市

常熟市虞山镇
莫城路易森制

衣厂

江苏省
苏州市

卫衣 B类；125/56 2023-08-06 纤维含量
斯坦德检测集团
股份有限公司

81
老年人服

装
西安大润发超市有

限公司
陕西省
西安市

常州市杰诺服
装有限公司

江苏省
常州市

短袖 T恤 B类；48 码 M 2024-04-04 纤维含量
斯坦德检测集团
股份有限公司

82
老年人服

装
西安市莲湖区衣惠

扞家服装店
陕西省
西安市

武汉岚卡妮服
饰有限公司

湖北省
武汉市

小衫
B类；规格 L

号
2024-04-06 纤维含量

斯坦德检测集团
股份有限公司

- 16 -

83
老年人服

装
岐山家福乐购物广

场有限公司
陕西省
宝鸡市

蓝泰制衣厂
湖北省
武汉市

中袖 B 类；GLO2 2024-04-12 纤维含量
斯坦德检测集团
股份有限公司

84
老年人服

装
岐山县明花服饰店

陕西省
宝鸡市

上海缪焱服饰有限
公司

上海市
金山区

T 恤 B 类 2024-05-18 纤维含量
斯坦德检测集团
股份有限公司

85
老年人服

装
三原火狐狸服装城

陕西省
咸阳市

苏州市希格曼服饰
有限公司

江苏省
苏州市

精品男衫
B类；货号

6271
2024-03-31 纤维含量

斯坦德检测集团
股份有限公司

86
老年人服

装

华润万家商业科技
(陕西)有限公司汉

中分公司

陕西省
汉中市

常熟万尚时装
有限公司

江苏省
苏州市

精品男衫 B类；110/50 2024-05-17 纤维含量
斯坦德检测集团
股份有限公司

87
老年人服

装
西乡县荆平购物广

场
陕西省
汉中市

普宁市堡狮王服饰
有限公司

广东省
揭阳市

精品男衫 B类；XL 码 2024-04-01 纤维含量
斯坦德检测集团
股份有限公司

88
老年人服

装
安康市喜盈门商贸
有限公司中心店

陕西省
安康市

上海博歌服饰
有限公司

上海市
嘉定区

T 恤 B 类 2024-04-17 纤维含量
斯坦德检测集团
股份有限公司

89
老年人服

装
白河县城关镇华玛

服饰城
陕西省
安康市

宾森堡服饰有限公
司

江苏省
苏州市

精品男衫 B类；180/100A 2023-06-25 纤维含量
斯坦德检测集团
股份有限公司

90
老年人服

装
安康市汉滨区爱裳
火狐狸服饰店

陕西省
安康市

尚品伊阁(天津)制
衣厂

天津市
北辰区

上衣
B类；货号：

8802
2024-04-12 纤维含量

斯坦德检测集团
股份有限公司

91
老年人服

装
杨凌潘建新服装服

饰店
陕西省
杨凌区

上海发财羊服饰有
限公司

上海市
金山区

精品男衫 B类；110/50 2023-06-15 纤维含量
斯坦德检测集团
股份有限公司

92
月饼过度
包装

韩城盛世阳光商贸
有限公司

陕西省
韩城市

河南尚康食品有限
公司

河南省
洛阳市

时光月宴月
饼礼盒

910g/盒 2024-08-08 包装空隙率
陕西省产品质量
监督检验研究院

- 17 -

附件 2

2024 年第三批产品质量省级监督抽查连续两次抽查不合格企业名单

序号 产品种类 受检单位 受检单位所
在地 抽查时间 产品名称 规格型号 生产日期/批号 主要不合格项目 备注

1 校服
西安双都实业有

限公司
陕西省
西安市

2024 年
学生装（运动

装）
160 2023-08-10 纤维含量

2023 年 学生装（短袖） 165/91 2021-08-20 纤维含量

2
混凝土输
水管

陕西致物环保科
技发展有限公司

陕西省
咸阳市

2024 年
钢筋混凝土排

水管
RCP II

1200×3000
2024-07-03 外压荷载

2023 年
钢筋混凝土排

水管
RCP II

800×3000
2023-02-26 外压荷载

3
混凝土输
水管

富平县永搏水泥
制品有限公司

陕西省
渭南市

2024 年
钢筋混凝土排

水管
DRCP II

1000×3000
2024-06-30 外压荷载

2023 年
钢筋混凝土排

水管
RCP II

1000×3000
2023-03-03 外压荷载

4 读写台灯
西安市新城区荣
耀电器商行

陕西省
西安市

2024 年 触摸感应台灯 LD1003 /
结构（走线槽）、显色
指数、照度计照度均匀

度

企业销售读
写台灯品牌

变更

- 18 -

2023 年 读写台灯 HMB-5002 2023-02
结构、照度及照度均匀

度

5
过度包装
产品

陕西齐鸣香茶叶
有限责任公司

陕西省
宝鸡市

2024 年
铁观音（清香

型）
300克+赠200

克/盒
2024-06-25 包装空隙率

2023 年
铁观音（清香

型）
300 克/盒+赠
200 克/盒

2023-11-14 包装空隙率

2023 年
铁观音（清香

型）
260 克/盒 2023-08-09 包装空隙率